
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.07.2025                                                                                                               №61 

 

Об утверждении Положения о Штабе по подготовке объектов и служб 

жизнеобеспечения Приморского муниципального округа Запорожской 

области к работе в осенне-зимний период и осуществлению контроля за 

подготовкой и прохождением отопительного сезона 

 

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства Приморского муниципального округа Запорожской 

области к отопительному периоду, повышения качества предоставления услуг 

населению и другим потребителям, в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 08.08.2012г. № 808 «Об организации теплоснабжения 

в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.09.2012г. № 889 «О выводе в ремонт и из 

эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», постановлением 

Государственного комитета Российской Федерации по строительству и 

жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении 

Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024г. № 2234 «Об 

утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и 

Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 

периоду», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный 

округ Запорожской области», администрация Приморского муниципального 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о Штабе по подготовке объектов и служб 

жизнеобеспечения Приморского муниципального округа Запорожской области к 

работе в осенне-зимний период и осуществлению контроля за подготовкой и 

прохождением отопительного сезона (приложение). 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) 

в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте 

администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры 

администрации Приморского муниципального округа. 

 

 

Глава                                                                                  В.В. Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://primokrug.gosuslugi.ru/


Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 02.07.2025 №61 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Штабе по подготовке объектов и служб жизнеобеспечения  

Приморского муниципального округа Запорожской области  

к работе в осенне-зимний период и осуществлению контроля  

за подготовкой и прохождением отопительного сезона 

 

1. Штаб по подготовке объектов и служб жизнеобеспечения Приморского 

муниципального округа Запорожской области к работе в осенне-зимний период 

и осуществлению контроля за подготовкой и прохождением отопительного 

сезона (далее - Штаб) является координирующим органом, обеспечивающим 

согласованность действий исполнительных органов и организаций в части 

осуществления контроля за выполнением мероприятий по подготовке к 

отопительному периоду объектов топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Приморского 

муниципального округа Запорожской области. 

 2. Целью работы Штаба является качественная подготовка организаций 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы Приморского муниципального округа Запорожской области  

к отопительному периоду. 

 3. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральным законодательством Запорожской области, Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный округ 

Запорожской области». 

 4.Основными задачами Штаба являются: 

 4.1. Мониторинг подготовки к отопительному периоду объектов 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы Приморского муниципального округа Запорожской области. 

 4.2. Анализ состояния подготовки объектов топливно-энергетического 

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 

Приморского муниципального округа Запорожской области к отопительному 

периоду. 

 4.3. Организация координирующих мер по подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы Приморского муниципального округа Запорожской области к 

отопительному периоду. 

 4.4. Подготовка рекомендаций руководителям предприятий и организаций 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы Приморского муниципального округа Запорожской области 

в части осуществления мероприятий, направленных на безаварийную работу 

организаций жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной энергетики. 



 4.5. Организация координирующих мер по жалобам и обращениям 

граждан на неудовлетворительное предоставление жилищно-коммунальных 

услуг. 

 5. Штаб для осуществления возложенных на него задач имеет право: 

 5.1. Запрашивать материалы и информацию у организаций, 

обеспечивающих предоставление жилищно-коммунальных услуг, 

расположенных на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области, в установленном законодательством порядке. 

 5.2. Образовывать рабочие группы для подготовки предложений по 

отдельным направлениям деятельности Штаба. 

 5.3. Взаимодействовать с исполнительными органами государственной 

власти Запорожской области, уполномоченными территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти по вопросам, отнесенным к 

компетенции штаба. 

 5.4. Готовить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции 

Штаба. 

 6. Заседания Штаба проводятся по графику, определенному 

председателем Штаба. 

 На заседания Штаба могут приглашаться представители организаций, 

соответствующих структур, находящихся на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области. 

 7. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, оформляются 

протоколами, утверждается руководителем Штаба или его заместителем. 

 8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности Штаба осуществляет администрация Приморского 

муниципального округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


